✠ ADELMO CAVALCANTE MACHADO
Arcebispo Coadjutor de Maceió

Exc.MI P. D. GABRIELIS P. BUENO COUTO

Episcopi tit. Leuceni, Auxiliaris Taubatensis

1. *Quoad clerum saecularem:*

a) oportet, fortasse, explicita et formali Apostolicae Sedis declaratione, Sacerdotibus cleri saecularis *munus paroeciale* proponere tamquam eorum vocationis apostolicae *finem primum et principalem*.

Hoc semel statuto, sive candidatorum electio sive clericorum institutio planior evaderet atque iucundior. Nec alia munera aliquando ex oboedientia sacerdoti exercenda ut sunt munera curialia, castrensia aliaque quidquam huic conceptui detrahere videntur, cum ut verae muneris paroecialis « specificationes » haberi possint.

2. Ordinibus et Congregationibus religiosis virorum quae vi Regulae ad apostolatam tantum in genere tenentur, nulla opera specificè determinata, idem *munus paroeciale*, per positivum et formale Apostolicae Sedis mandatum, assignetur tanquam eorum vitae activae finis *primarius et principalis*. Reliqui deinde Ordines sive Congregationes, quae ad specificum apostolatus opus tenentur, ut huic operi totis viribus *unice* indulgeant urgeantur. Sic acies religiosorum ordinata, tamquam praecipuorum cleri saecularis collaboratorum, ad mystici Christi corporis aedificationem mirifice conferret, cum hodie tantopere vis sic dictarum « specializationum » extollatur.

3. Satis opportunum esset, ut videtur, *textum unicum pro universa Ecclesia Latina* ad doctrinam christianam pueris et adultis impertiendam, *unicum* scilicet *catechismum* conficere et formali praecepto, imponere, originaliter quidem latine exaratum, de cuius tamen singulis versionibus ipsa Apostolica Sedes curaret. Unitas in docendo maiorem, ut videtur, firmitatem in credendo gigneret nec ipsa doctrina moralis sive dogmatica liberalismi religiosi periculo exponeretur.

4. Peropportunum videtur omnia Apostolicae Sedis documenta, quae in populi christiani bonum publici iuris fiunt, linguis etiam aliis quam latina edi, illis saltem quibus Annuarium Pontificium edi nunc solet. Secus vel mutila ad populum pervenient vel suspecta pro maiori vel minori reliquorum traductorum peritia.

5. Pianae Psalterii novissimae versionis usum saltem in privata vel in choralis sine cantu Breviarii recitatione lege generali imponere.

6. Stationem Radiophonicam « Vaticano » ita disponere ut eadem in orbe catholico partes agat ac in mundo laico anglica BBC vel ameri-

cana « Voice of America ». Hoc, ut videtur, mirum in modum ad christianam confraternizationem conferret. Esset *nostra* statio.